Bernard.

VESPERI ANTE CVBITVM AD eandem sanctissimam Virginem Dei Genitricem.

PATER noster, Ave Maria. Deinde sequens, vel alia precatio. Haec verò desumpta est ex Officio patris Beatae Virginis.

Ratio commendandi se Virgini ante cubitum.

O Maria Dei Genitrix Virgo gratiosa omnium desolatorum ad te clamantium consolatrix vera, per illud magnum gaudium, quo consolata es, quando cognouisti Dominum Iesum die tertia à mortuis impassibilem resurrexisse, sis consolatrix anima mea, & apud eundem suum, ac Dei uatum Vnigenitum in die nouissimo, quando cum anima, & corpore ero resurrecturus, & de singulis meis factis rationem redditurus, me digneris iuuare, vt perpetua damnationis sententiam per te pia Mater & Virgo valeam euadere. & cum electis Dei omnibus ad aeterna gaudia feliciter peruenire. Amen.

Sub tuum praesidium confugimus sancta Dei genitrix nostras deprecationes ne despicias in necessitatibus: sed à periculis cunctis libera nos semper

Offic. Eccl. Virgo gloriosa, & benedicta. Maria mater gratia

Mater misericordia. Vt supra:

Deinde gratias agere, offerre, & petere debeat.

DEIPARA SALVTANDA IN ingressu, & egressu à domo.

AD alterum priuatarum precum caput B. Virgo saluanda facit, vt antequàm Domo quis egre- diatur Virgini Beatissimae, veluti peculiari lux Dominae in cubiculo coram eius Imagine se suaq; negotia peragenda commendat; ac sub eius amplissimo pallio, hoc est peculiari patrocinio, tantisper cogitatione se sistat, eoq; munitus praesidio contra varias hostium tum visibilibus, tum inuisibilibus insidias, quae plurimae passim occurrunt foras exeat; Idcirco salutationem Angelicam recitet, & ab eo, eiusque filio veluti exeundi veniam, benedictionemq; petat illo versiculo:

Nos cum prole pia benedicat Virgo Maria.

Idem quoque tibi praestandum erit, vbi Domo reuersus in cubiculum te receperis: & profectò ea ratione seruabimus, id quod Hieronymus epistola 22 inter alia monita, Virgini Euthochio, alijsque religiosam vitam instituerent volentibus tantopere commendat illis verbis: Egreddentes de hospicio armet oratio, regredientibus de platea oratio occurrat, antequam seors; nec prius corpusculum requiescat quam anima pascatur sic ille.

Ac de Deipara per eam occasionem salutanda, Lansbergius in ordinario breui manuscripto de ratione viuendi Carthusianorum, egregie sic monet: Per soluto sacro, & reditis debitis gratijs, rediens ad Cellam ad Imaginem B. Mariae, (quae custos iuxta fores Cella tua vigilat) paulisper subsiste, aut si festinato intrandum est, dum clausi reseras ostium, ora matrem Dei vultu adoptet, teneat, possideat in filium, Cellam ingressus, primū sit, quod ante omnia facias, vt in Oratorio ad orationem procidas, beatam Mariam tua cella Patronam, ac Dominam salutaturus: de ergo mente deuota vnus AVA MARIA haec ille.